[image: image1.jpg]

PAGE
6

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2023
	                                                                                        №
	 642

	г. Котельнич

	О проведении праздничных новогодних и рождественских мероприятий на территории городского округа города Котельнича Кировской области

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33,35 Устава городского округа города Котельнича Кировской области, в целях создания необходимых условий для отдыха горожан, администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории городского округа города Котельнича Кировской области (далее – город) праздничные новогодние и рождественские мероприятия  в период с 20.12.2023 по 08.01.2024.

2. Утвердить план основных праздничных новогодних и рождественских мероприятий (далее – План) согласно приложению.
3.  Управлению по правовым вопросам и профилактике правонарушений (Ложеницына Н.В.) организовать информационное сопровождение праздничных мероприятий.
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры администрации города Котельнича, сектору благоустройства (Карачарова Л.В.) организовать:
4.1. Уборку снега в городском саду и на прилегающих к нему территориях для проведения праздничного мероприятия в новогоднюю ночь.

4.2. Уборку мусора в городском саду до и после праздничного мероприятия в новогоднюю ночь.
5. Отделу культуры городского округа города Котельнича
(Парышева М.В.):
5.1. Организовать для жителей города праздничные мероприятия в учреждениях культуры в соответсвии с Планом.
5.2. Обеспечить пожарную безопасность зданий, помещений, территорий во время проведения праздничных мероприятий.

5.3. Обеспечить новогоднее оформление подведомственных учреждений.

5.4. Обеспечить проведение праздничного мероприятия в новогоднюю ночь в городском саду 01.01.2024 с 01 часа 00 минут до 03 час. 00 минут.
5.5. Расходы по проведению праздничного мероприятия в новогоднюю ночь в городском саду отнести за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «развитие культуры городского округа города Котельнича Кировской области» 2022-2027 годы.
6. Управлению образования города Котельнича (Червякова Е.С.)
6.1. Обеспечить проведение праздничных мероприятий в образовательных учреждениях в соответсвии с Планом.
6.2. Обеспечить новогоднее оформление подведомственных учреждений.

6.3. Обеспечить пожарную безопасность зданий, помещений, территорий во время проведения праздничных мероприятий.

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно – оздоровительный комплекс города Котельнича» (Иванов Р.А.) обеспечить проведение спортивных мерпориятий в соответствии с Планом.
8. Муниципальному казенному учреждению «Эксплуатационно-хозяйственная служба органов местного самоуправления» (Филимонов И.В.) организовать 01.01.2024 транспортное обслуживание праздничного мероприятия.
9. Рекомендовать МО МВД России «Котельничский» (Чагаев А.Н.) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности граждан 01.01.2024 с 01-00 до 03-00 часов в городском саду.

10. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы Котельничского района и города Котельнича ГУ МЧС России по Кировской области (Яненко С.А.) провести профилактические работы по пожарной безопасности среди населения города Котельнича.
11.  Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www. kotelnich-omv.ru.

Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Котельнича

от                             №

План
основных праздничных новогодних и рождественских мероприятий
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	Ответственный исполнитель

	20.12.2023-29.12.2023
	Мастер-класс «Новогоднее чудо»

	МБУ «Котельничский краеведческий музей», ул. Ленина,
д. 3
	Рупасова С.Ю.

 и.о. директора МБУ «Котельничский краеведческий музей»

	20.12.2023-30.12.2023
	Выставка елочных украшений и старинных новогодних открыток
	МБУ «Котельничский краеведческий музей», ул. Ленина,
 д. 3
	Рупасова С.Ю.

и.о. директора МБУ «Котельничский краеведческий музей»

	20.12.23
	Конкурс "Новогодние чудеса"
	МБОУ ДО «Детская школа искусств
 г. Котельнича Кировской области», ул. Советская, д. 46
	Селезенева Н.С. и.о. директора МБОУ ДО «Детская школа искусств
 г. Котельнича Кировской области»

	20.12.2023
	Познавательная игровая программа "Путешествие на крыльях дракона"

(по заявкам)
	МБУК «Городские библиотеки», ул. Советская, д. 145
	Князева Л.В.

 директор МБУК «Городские библиотеки»

	20.12 - 28.12.2023
	Детская театрализованная новогодняя музыкальная программа "Однажды в снежном царстве..."
	МБУ «Котельничский краеведческий музей», ул. Ленина,
д. 3
	Рупасова С.Ю.

и.о. директора МБУ «Котельничский краеведческий музей»

	21.12.23
	Выставка "Новогодние чудеса"
	МБОУ ДО «Детская школа искусств
 г. Котельнича Кировской области», ул. Советская, д. 46
	Селезенева Н.С. и.о. директора МБОУ ДО «Детская школа искусств г. Котельнича Кировской области»

	22.12.2023-28.12.2023
	Новогодние мероприятия в образовательных учреждениях
	Образовательные учреждения
	Червякова Е.С. начальник управления образования города Котельнича

	22.12.2023

23.12.2023

25.12.2023

(10:00, 12:00)

24.12.2023 12:00

04.01.2024

06.01.2024

11.00
	Новогоднее представление «Время сказочных затей»
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры», ул. Победы, д. 40
	Михайлова И.А
 директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

	23.12.2023

18.30
	Новогодняя молодежная дискотека
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры», ул. Победы, д. 40
	Михайлова И.А.
 директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

	26.12.2023 11-00
	Елка у главы города
	Администрация города ул.Советская, 83
	Парышева М.В., заведующая отделом культуры г.Котельнича

	01.01.2024

01.00-03.00
	Новогодняя ночь - 2024
	Городской сад, ул. Советская, 130
	Михайлова И.А.

 директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

	02.01.2024-08.01.2024

09.00-18.00
	Новогодняя игровая программа «Тайна разбитого зеркала»

 (по заявкам)
	МБУ «Центр отдыха и туризма города Котельнича  Кировской области», ул. Володарского, 10

	Ковязина О.В. директор МБУ «Центр отдыха и туризма города Котельнича  Кировской области»

	03.01.2024

04.01.2024

05.01.2024

06.01.2024

9.00-17.00
	Занятия в оздоровительных группах МБУ «ФОК», занятия в тренажерном зале
	МБУ «Физкультурно – оздоровительный комплекс города Котельнича», ул. Советская, д. 170
	Петров А.В. директор МБУ «Физкультурно – оздоровительный комплекс города Котельнича»

	04.01.2024

09.00
	Турнир по волейболу среди ветеранов ФОКа
	МБУ «Физкультурно – оздоровительный комплекс города Котельнича», ул. Советская, д. 170
	Петров А.В. директор МБУ «Физкультурно – оздоровительный комплекс города Котельнича»

	04.01.2024

05.01.2024

06.01.2024

11.00
	Рождественский турнир по мини – футболу на снегу
	МБУ «Физкультурно – оздоровительный комплекс города Котельнича», ул. Советская, д. 170
	Петров А.В. директор МБУ «Физкультурно – оздоровительный комплекс города Котельнича»

	05.01.2024

11.30
	Новогодние забавы на свежем воздухе "Снеговик и все, все, все"
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры», ул. Победы, д. 40
	Михайлова И.А.
 директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

	05.01.2024

13.00
	Семейная фотосессия у Елки
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры», ул. Победы, д. 40
	Михайлова И.А.

 директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

	08.01.24

	Рождественская елка
	МБОУ ДО «Детская школа искусств г. Котельнича Кировской области», ул. Советская, д. 46
	Селезенева Н.С. и.о. директора МБОУ ДО «Детская школа искусств г. Котельнича Кировской области»

	08.01.2024

19.00
	Рождественская дискотека
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры», ул. Победы, д. 40
	Михайлова И.А.

 директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»

__________________